Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688-1300

DECRETO Nº 3.809, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos
aprovados no Concurso Público nº 001/2018,
para provimento de cargos efetivos do quadro
permanente do Poder Executivo do Município
de Lagoa Santa, e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições

legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal

nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012; e

 Considerando a homologação parcial do Concurso Público nº 001/2018, por meio do

Decreto nº 3.805, de 15 de maio de 2019;

DECRETA:

 Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro

permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos,

aprovados no Concurso Público nº 001/2018:

CANDIDATOS APROVADOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Classificação Candidato Cargo

2525782 1 Kevin Rodrigues da Cunha Agente Administrativo

2530625 2 Gustavo Pedersoli de Melo Agente Administrativo

2511701 3 Jessica Stephanie Mattos Duarte Agente Administrativo

2533141 4 Leticia de Souza Mariano de Paula Agente Administrativo

2533708 5 Fabiane Luiza da Silva Pereira Agente Administrativo

2514115 6 Romulo Ribeiro Pacheco Agente Administrativo

2508035 7 Maria Isabel Guimarães Custodio Agente Administrativo

2515841 8 Mariana Pimenta Lopes de Oliveira Agente Administrativo

2511172 9 Daniel Alves Vilela Agente Administrativo

2533608 10 João Victor Lopes Teixeira Agente Administrativo

2507621 11 Leonardo Davi Silva de Oliveira Agente Administrativo

2531914 12 Davi Gonçalves Brandão Agente Administrativo

2529176 13 Thais Carolaine Vieira Santos Agente Administrativo

2505731 14 Gustavo Roberto Rocha Silva Agente Administrativo

2521278 15 Pedro Henrique Nogueira da Silva Agente Administrativo

2533611 16 Marcilio Boaventura de Sousa Abritta Agente Administrativo

        Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688-1300

2533827 17 Wenderson Carvalho da Silva Agente Administrativo

2515096 18 David Batista Araújo Agente Administrativo

2513427 19 Lorena Rodrigues Vasconcelos de Paula Agente Administrativo

2535656 20 Carlos Alexandre Campos Miranda Agente Administrativo

2536488 21 Luiza de Paula Batista Moreira Agente Administrativo

2511027 22 Aleta Lopes Martins Agente Administrativo

2532794 23 Luiz Eduardo Silva da Mota Agente Administrativo

2504788 24 Ivanete Pereira de Oliveira Agente Administrativo

2522125 25 Mariana de Oliveira Reis Agente Administrativo

2512648 26 Matheus Barbosa da Silva Agente Administrativo

2524498 27 Alessa Lemes Meireles Agente Administrativo

2530392 1 Talitha Cristina Maletta de Moura Médico Neurologista

2506100 1 Wagner Thiago Alves Santos Médico Ortopedista

2512354 2 Eisenhower Pego de Sales Filho Médico Ortopedista

2532623 1 Alexandre Nazar Correa
Cirurgião Dentista

Endodontista

2513810 1 Samuel Macedo Costa
Cirurgião Dentista

Bucomaxilofacial

2509001 1 Angela Maria de Souza Assistente Social

2531210 2 Marina Rezende Lobato Assistente Social

2517651 3 Janine de Souza Lima Assistente Social

2521715 4 Bruna Garcia Fernandes Assistente Social

2508104 1 Poliana Neuls Enfermeiro

2511471 2 Melina Paula Silva Araújo Enfermeiro

2531986 1 Jessica Menezes Rosa e Silva Psicólogo

2532904 2 Thamires Magalhães Oliveira Nogueira Psicólogo

2531740 3 Thiago Oliveira Dionisio Psicólogo

2511937 4 Joyce Cristina Ribeiro Silva Psicólogo

2508003 5 José Roberto Rodrigues Psicólogo

2518288 1 Marcos Hanashiro e Silva Fiscal de Vigilância Sanitária

2522330 2 Lorena Rodrigues de Vilhena Campos Fiscal de Vigilância Sanitária

2509901 1 José Renato Mariano Técnico em Informática

2536725 2 Bruno Soares Ferreira Técnico em Informática

        Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688-1300

2530876 3 Mateus Martins Ribeiro Técnico em Informática

2503961 4 Gerson Lúcio Ferreira Técnico em Informática

CANDIDATOS APROVADOS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Inscrição Classificação   Candidato Cargo

2523527 1 Iraci Fernandes da Silva Júnior Agente Administrativo

2511467 2 Marcos Leone dos Santos de Sousa Agente Administrativo

Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos previstos no art. 6º e os constantes dos

artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012 e das regras

dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018.

Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos

previstos no art. 6º e os constantes dos artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei Municipal nº 3.242,

de 16 de janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do

candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo

justificado nos termos da Lei.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 03 de junho de 2019.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal